１  日時：令和５年１１月２６日（日）９時３０分～１２時００分【雨天決行】

（９時００分受付開始）

   ※ 各種感染症対策のため、中止または規模を縮小して実施する場合があります。

２  会場：北九州市立香月スポーツセンター（北九州市八幡西区香月中央一丁目９番１号）

３  参加予定人数：約１２０人

４  参加団体：八幡西区自治総連合会、九州女子大学、陸上自衛隊   ほか

５  主な訓練項目 （訓練の進行により、時間は多少前後します）

（１）  ９：４０～   防災講話

（２） １０：０５～   実動訓練

・避難所運営訓練

・緊急車両の展示や非常食を活用した防災レシピの説明

（3） １１：２０～   給水、給食訓練

「飲料水」「おにぎり」を提供予定です（数に限りがあります）

６  訓練会場案内図

   別紙のとおり

令和５年１１月１７日

北九州市八幡西区役所

報道機関各位

 近年の大規模化、激甚化する自然災害や香月小学校区の地理的特性を踏まえ、想定し得

る最大規模の水害に備えるため、八幡西区自治総連合会や九州女子大学等の地域住民及び

関係団体の皆様と連携し、黒川の洪水を想定した防災訓練を下記のとおり開催します。

記

問合せ先：八幡西区役所総務企画課

TEL 093-642-1442 担当：福﨑・小林